
Otročín
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.032283N, 12.892292E

Nadmořská výška: 632 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 3 583 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 364 63

Adresa URL: www.otrocin.eu

Památky a zajímavosti Otročín
Dominantu vesnice tvoří kostel svatého Michaela z roku 1838. Je to jednolodní klasicistní stavba. Loď má
tři široká klenební pole. Kruchtu podpírají korintské sloupy. Většina zařízení byla převezena z
původního starého kostela, který v průběhu let zanikl. Nejstarší památkou, která se v kostele nachází, je
bohatě zdobená křtitelnice. Na pilířích stojí proti sobě barokní sochy sv. Kryštofa a sv. Františka,
blahoslaveného Hroznaty a jeho sestry Vojslavy. Věž kostela je vysoká 34 metrů. Kostel je zapsán ve státním
evidenčním seznamu nemov. kulturních památek ČR. Do státního seznamu je zapsáno i sousoší před
kostelem, které představuje svatou rodinu. Věnovací nápis, který byl znehodnocen, zněl: „Franz Josef a
Katharina Pistlovi v roce 1886", podpis sochaře: Bőhm a Gőtz.
Jižně od kostela stojí zříceniny fary s velikým hospodářským dvorem.
Další památky v obci jsou:

Sousoší Svaté rodiny před domem čp. 15 

Kříž před domem čp. 32

Pomník padlým 1. sv. války

Podstavec pomníku císaře Josefa

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/77/otrocin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 06:37:57


